9- O programa de treinamento em serviço será cumprido em regime integral e 
plantões, com carga horária de 60 horas semanais, perfazendo um total de 2.880 
horas anuais, num período total de três anos. 

10- O programa terá início em 02-03-2026 e, atualmente a bolsa de estudo é de                
R$ 4.106,09 (Quatro mil, cento e seis reais e nove centavos) e será desenvolvido 
nas instalações do IVPT a Av. Epitácio Pessoa, 1602 – Sala 104 – Torre em  João 
Pessoa – Paraíba. 

III - DAS INSCRIÇÕES 

11 - A inscrição do candidato implicará na aceitação total e incondicional das normas,